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HILFE BEIM UMZUG: 

BESONDERS BEAMTE 

HABEN KEINE LUST AUF 

KISTEN SCHLEPPEN

Ergebnisse aus der Studie 

„Umzug 2018“ 
Repräsentative Studie 

rund um das Umziehen in Deutschland



… EIN FREUND/EINE FREUNDIN VON IHNEN PLANT 

EINEN UMZUG UND BITTET SIE UM UNTERSTÜTZUNG.

WIE WÜRDEN SIE WAHRSCHEINLICH REAGIEREN?

STELLEN SIE SICH VOR, …

… SIE WOLLEN/MÜSSTEN UMZIEHEN.

HÄTTEN SIE BEDENKEN, FREUNDE UND VERWANDTE 

UM HILFE ZU BITTEN?

1%

3%

28%

68%

Ich überlege mir eine Ausrede

Ich sage offen, dass ich keine Lust
habe zu helfen

Ich würde trotz mangelnder Lust
helfen

Ich würde uneingeschränkt helfen

10%

11%

32%

47%

Ja, deshalb würde ich Ihnen auch
eine kleine Belohnung versprechen

Ja, aber ich habe keine andere
Wahl

Nein, denn auch dafür sind Freunde
und Verwandte da

Nein, denn ich helfe auch bei jedem
Umzug

32%

21%

n = 1000



… EIN FREUND/EINE FREUNDIN VON IHNEN PLANT 

EINEN UMZUG UND BITTET SIE UM UNTERSTÜTZUNG.

WIE WÜRDEN SIE WAHRSCHEINLICH REAGIEREN?

STELLEN SIE SICH VOR, …

… SIE WOLLEN/MÜSSTEN UMZIEHEN.

HÄTTEN SIE BEDENKEN, FREUNDE UND VERWANDTE UM 

HILFE ZU BITTEN?

0%

3%

Ich überlege mir eine Ausrede

Ich sage offen, dass ich keine Lust
habe zu helfen

Ich würde trotz mangelnder Lust
helfen

Ich würde uneingeschränkt helfen

14%

7%

Ja, deshalb würde ich Ihnen auch
eine kleine Belohnung versprechen

Ja, aber ich habe keine andere
Wahl

Nein, denn auch dafür sind Freunde
und Verwandte da

Nein, denn ich helfe auch bei jedem
Umzug

39%

21%

79%

54%

25%

61%

36%

n = 1000

Teilgruppe: Beamte



… EIN FREUND/EINE FREUNDIN VON IHNEN PLANT 

EINEN UMZUG UND BITTET SIE UM UNTERSTÜTZUNG.

WIE WÜRDEN SIE WAHRSCHEINLICH REAGIEREN?

STELLEN SIE SICH VOR, …

… SIE WOLLEN/MÜSSTEN UMZIEHEN.

HÄTTEN SIE BEDENKEN, FREUNDE UND VERWANDTE UM 

HILFE ZU BITTEN?

16%

13%

Ja, deshalb würde ich Ihnen auch
eine kleine Belohnung versprechen

Ja, aber ich habe keine andere
Wahl

Nein, denn auch dafür sind Freunde
und Verwandte da

Nein, denn ich helfe auch bei jedem
Umzug

29%

71%

36%

35%

n = 1000

Teilgruppe: Selbstständige

2%

9%

Ich überlege mir eine Ausrede

Ich sage offen, dass ich keine Lust
habe zu helfen

Ich würde trotz mangelnder Lust
helfen

Ich würde uneingeschränkt helfen

38%

62%

27%



… EIN FREUND/EINE FREUNDIN VON IHNEN PLANT 

EINEN UMZUG UND BITTET SIE UM UNTERSTÜTZUNG.

WIE WÜRDEN SIE WAHRSCHEINLICH REAGIEREN?

STELLEN SIE SICH VOR, …

… SIE WOLLEN/MÜSSTEN UMZIEHEN.

HÄTTEN SIE BEDENKEN, FREUNDE UND VERWANDTE UM 

HILFE ZU BITTEN?

0%

0%

Ich überlege mir eine Ausrede

Ich sage offen, dass ich keine Lust
habe zu helfen

Ich würde trotz mangelnder Lust
helfen

Ich würde uneingeschränkt helfen

8%

8%

Ja, deshalb würde ich Ihnen auch
eine kleine Belohnung versprechen

Ja, aber ich habe keine andere
Wahl

Nein, denn auch dafür sind Freunde
und Verwandte da

Nein, denn ich helfe auch bei jedem
Umzug

19%

16%

84%

45%

39%

81%

19%

n = 1000

Teilgruppe: Auszubildende



Barbara Schmid

Head of Corporate Communications

Tel. +49 911 520 25-808

presse@umzugsauktion.de

www.facebook.com/umzugsauktion

Umzugsauktion GmbH & Co. KG • Brandhof 10 • 79227 Schallstadt • Deutschland •  Tel. +49 7664 404676-0

Kontaktdaten


